令和 7年 11月 28日

各  位

九州医療科学大学

      薬学部長  木村 博昭

薬学部薬学科の教員公募について

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 また、平素より本学の教育・研究にご支援ご協力を賜り、併せて感謝申し上げます。

早速ですが、本学薬学部薬学科では下記のとおり、薬理学第二講座の教員候補者の選考

を行うことになりましたので、お知らせいたします。

記

１． 所属講座・研究室：薬学科 薬理学第二講座

２． 職位及び募集人員：准教授 または 講師 １名

３． 任期：特に任期の定めなし。

４． 主たる担当科目：薬理学・機能形態学・薬物病態治療学関連の科目・薬理学実習等

５． 任用予定日：令和 8年 4月１日を予定

６． 資格・条件：候補者は以下の資格・条件を原則として満たしていること。

A) 大学における教員経歴、あるいは、病院、薬局、製薬関連会社や研究機関等での

勤務・研究経歴があり、教育や研究上の業績を有する者が望ましい。

B) 博士の学位を有する者。

C) 薬剤師免許あるいは医師免許を有している者が望ましい（必須ではない）。

７．希望事項：本学薬学科教員と一緒に積極的に研究及び学生教育に取り組もうと努力

のできる方。循環器領域、血管生物学領域、モデル動物学領域 (マウスやラッ

ト) のバックグラウンドを有している方が望ましい。最新の薬学教育モデル・コ

ア・カリキュラムを理解し、それに準じて薬学教育(6 年制)を推進できる方で、日々

の改善・進展に尽力・協力できる方を求める。

なお、大学院医療薬学研究科(博士課程)の担当も兼ねられる者が、より望ましい。

８． 提出書類：下記のメールアドレス（担当：庶務部 生咲孝彦）へ「九州医療科学大

学教員資格申請書の請求」の標題にてご連絡ください。必要書類を添付して送付さ

せていただきます。また、本学ホームページ（公募のお知らせ）などから必要書類

をダウンロードし、ご使用いただいても構いません。

「記入の手引き」にしたがって、申請書類・添付資料等を作成してください。作成

された応募書類は下記の提出先に郵送等でご提出ください。（申請書類に押印が必須

の為）

９． 提出期限：令和 7年 12月 15日（月） ※午後５時必着

１０． 応募書類提出先：

〒882-8508 宮崎県延岡市吉野町 1714-1

学校法人順正学園 九州医療科学大学 庶務部 宛

（郵送は書留等の追跡可能な方法とし、封筒の表に「薬学科 教員応募書類在中」

と朱書きしてください。）

※提出された書類は原則返却しません。こちらで適切に処分させていただきますが、

 審査対象論文など、特に返却を希望するものがある場合は、申し出てください。

１１． その他

A) 面談：選考の過程において、教育及び研究等に関する面談・プレゼンテーション

をお願いすることがあります。面談の連絡については、文書あるいは電話やメー

ルにてお知らせします。

B) 選考結果：選考結果については文書等にてお知らせします。

   ＊適任者からの応募があった場合、提出期限前であっても募集を締め切り、審査を行う

場合がありますので、ご了承ください。

担当：九州医療科学大学 庶務部 生咲 孝彦

                 TEL:0982-23-5555（代）

e-mail: kums-syomu@office.jei.ac.jp

以上